
1 

SZP.III.240/26/11/P - odp. 4 
Jaworzno, dnia 2011-10-20 

                                                                                    
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 

„Dostawę odczynników laboratoryjnych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie- 
bakteriologia;  szybkie testy diagnostyczne; analiza moczu; koagulologia; drobny sprzęt laboratoryjny; 
suche testy ureazowe; biochemia; immunologia; gazometria; elektrolity; serologia; analityka ogólna”                  

 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od 
Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
 
 
WYKONAWCA 9 
1.      Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały 
dołączone tylko do tych produktów, które zawierają w swoim składzie substancje niebezpieczne i dla 
których jest obowiązek posiadania odpowiednich kart? Do pozostałych odczynników zostanie 
dołączone stosowne oświadczenie?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
2.      Czy Zamawiający odstąpi od wyceny "Suplement wspomagający wzrost bakterii 
wymagających" w  pakiecie 11 "Dzierżawa aparatu  do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą 
podłóż" , w sytuacji gdy suplement ten nie jest wymagany  przez producenta systemu w przypadku 
monitorowania posiewów krwi? Oferowany przez nas system nie posiada w swojej ofercie takiego 
produktu i nie może zostać wyceniony. Prosimy o możliwość wykreślenia pozycji w sytuacji gdy "nie 
dotyczy". 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
3.       Czy Zamawiający dopuści analizator o pojemności 60 miejsc pomiarowych? Różnica 10 miejsc 
nie ma żadnego znaczenia przy ilości posiewów 2550 rocznie. Ograniczenie pakietu takim zapisem 
powoduje że ofertę może złożyć tylko jedna firma na rynku i zaoferować aparat Bactec 9050. Jest to 
ograniczenie dostępu oferty konkurencyjnej, która może zaproponować konkurencyjnie cenowo 
ofertę na równoważny aparat, różniący się ilością miejsc pomiarowych.  
Odpowiedź:  Tak, dopuszczamy. 
4.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 2d czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
5.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
6.      Załącznik nr 4a Umowa §10 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
7.      Załącznik nr 4a , 4b Umowa : czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku zmiany stawki 
VAT zmianie ulegała cena brutto?  
8.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 2c czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
9.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
10.     Załącznik nr 4b Umowa §5 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
11.  Załącznik nr 4 a i 4b czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku urzędowej zmiany stawki 

VAT zmianie ulegała cena jednostkowa brutto?  
Odpowiedź (dotyczy pytań 4-11): Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. 



2 

 
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wadium w postaci gwarancji zostało przesłane w jednej 
przesyłce kurierskiej razem z ofertą do sekretariatu Dyrektora z wyraźnym oznaczeniem na kopercie – 
dostarczyć do kasy szpitala? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 10 
 
Pakiet nr 17 - Szybkie testy diagnostyczne: 
a) Czy w poz 1 i 2 Zamawiający dopuści zestawy na 150 ozn? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
b) Czy w poz 8 przez test 3 generacji Zamawiający rozumie test wykrywa 
przeciwciała (IgG, IgA i IgM) wytworzone przeciwko wszystkim podtypom 
ludzkiego wirusa upośledzenia odporności Typu 1 (HIV-1 łącznie z Grupą 0) i 
Typu 2 (HIV-2)? 
Odpowiedź: Nie. Podtypy wirusa HIV-1 z grupy O występują wyjątkowo rzadko i w tym przypadku 
zawężenie specyfikacji do w/w parametrów nie jest wymagane. 
c) Czy w poz 10 Zamawiający wymaga testu o czułości min 3 ng/ml antygenu 
giardia? 
Odpowiedź:Testy ELISA do wykrywania obecności antygenu Giardia Lamblia są testami 
jakościowymi i określanie „czułości” w ng/ml nie jest konieczne. 

 
WYKONAWCA 11 
 
Dotyczy Specyfikacji do przetargu dla Pracowni Bakteriologicznej na dwa lata (2012-2013) 
 
Pytanie 1. 
Pakiet nr 1: Pożywki poz. 2.  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podłoża wybiórczego dla Neisseria gonorrhoeae -   
Martin Lewis Modified ?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 2.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości.  
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych,  gdzie:  
-  krążki  antybiotykowe  muszą   spełniać  normy  ISO, potwierdzone odpowiednim  certyfikatem  dla  
wyrobów  medycznych   ISO 13485  (kopię  poszczególni  oferenci  zobowiązani  są  dołączyć  do  
oferty) 
-  każda   fiolka   musi  posiadać  ostatni  krążek  oznaczony  symbolem  "x" ,    pełniący  funkcję   
kontroli   napełnienia   fiolek.  
Czy  jednocześnie  Zamawiający   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ   wymaga    dostarczenia   jako  
próbek  kilku  wybranych  fiolek   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ?   
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 3.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości. 
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych  kompatybilnych  z dyspenserami  
firmy  Becton Dickinson,  które  są  w  posiadaniu  Zamawiającego.   W  przypadku  oferowania  
krążków  innych  niż  Becton Dickinson,   wymagane  jest   oświadczenie  producenta  dyspenserów   lub  
jego przedstawicielstwa  w  Polsce,  że  oferowane  krążki   mogą  współpracować  z  dozownikami  
firmy  Becton Dickinson  bez  groźby  ich  uszkodzenia.  
Czy Zamawiający wymaga aby dyspensery  posiadały  zintegrowany  z  obudową  pochłaniacz  wilgoci, 
umożliwiający  przechowywanie  krążków  wraz  z  dyspenserem  w   lodówce  -20 +8oC? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ. 
 



3 

Pytanie 4 
Pakiet nr 4:  Szczepy wzorcowe 
Czy Zamawiający w związku z wymogiem iż szczepy muszą pochodzić bezpośrednio z kolekcji ATCC 
wymaga aby były to szczepy z 0 lub 1 pasażu? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 5. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Czy Zamawiający w pozycji 4. „Suplement wzbogacający wzrost bakterii wymagających” wymaga 
zaoferowania gotowego suplementu producenta do zastosowania z podłożami do hodowli w postaci 
liofilizowanej, zawierającego w swoim składzie NAD i Heminę wspomagającą wzrost drobnoustrojów z 
rodzaju Neisseria, Haemophilus. ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania suplementu wspomagającego wzrost bakterii 
wymagających, lub wykreślenie pozycji w sytuacji, gdy nie dotyczy. 
 
Pytanie 6. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) raz systemu. 
Czy Zamawiający oczekuje, aby system do hodowli drobnoustrojów umożliwiał wykonanie preparatu 
bezpośredniego z pozytywnego podłoża, co warunkuje brak substancji interferujących „typu węgiel 
aktywny” użytych do neutralizacji antybiotyków zawartych wpodłożu ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by system do hodowli i podłoża były zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie 7. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) oraz systemu. 
Czy Zamawiający wymaga, aby podłoża oferowane do aparatu były kompatybilne z systemem 
próżniowym pobierania krwi i umożliwiały pobranie krwi w układzie zamkniętym bezpośrednio z  
naczynia przy użyciu standardowych elementów zamkniętych  próżniowych   systemów  pobierania  krwi 
(uchwyt  + igła  motylkowa  z wężykiem), bez konieczności stosowania  dodatkowych przekładek czy 
adapterów. ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by podłoża do aparatu były zgodne z SIWZ. 

 
WYKONAWCA 12 
 
Dotyczy pakietu nr 1 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej w pozycji 20 i 
zaoferowanie podłoża sypkiego Sabouraud z chloramfenikolem w składzie, a gentamycyną w postaci 
oddzielnego suplementu przeliczoną na odpowiednią ilość podłoża bazowego?  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 2 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu barwników bez dozownika? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast czterech oddzielnych barwników (pozycje 

2-5) zestawu zawierającego 4 x 250 ml i zaoferowanie 16 takich zestawów? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 9 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zawierającego zamiast kontroli dodatniej i 
ujemnej, linię kontrolną C wskazującą prawidłowe działanie testu? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 13 
 
Pytanie do pakietu nr 13 – Immunodiagnostyka (Załącznik nr 3 do SIWZ) 



4 

Tab.1. Formularz cenowy odczynniki- Czy podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 
m- cy? 
Odpowiedź: Tak, podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 m- cy. 
 
WYKONAWCA 14 
 
Pytanie do pakietu nr 13 - Immunodiagnostyka 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada praktyczną i rzeczywistą 
wydajność 85 oznaczeń/godz.? 
Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę na analizator o wydajności 85 ozn./godzinę. 
Zmiana SIWZ Pakiet nr 13 - w załączniku nr 3 do SIWZ- Zestawienie parametrów analizatora 
Immunologia w poz. 2 wykreśla się „90 oznaczeń”, wpisując w to miejsce „85 ozn./godzinę” 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
otrzymują: firmy zadające pytania 
 
 

 Podpisał: Dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny 



1 

SZP.III.240/26/11/P - odp. 4 
Jaworzno, dnia 2011-10-20 

                                                                                    
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 

„Dostawę odczynników laboratoryjnych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie- 
bakteriologia;  szybkie testy diagnostyczne; analiza moczu; koagulologia; drobny sprzęt laboratoryjny; 
suche testy ureazowe; biochemia; immunologia; gazometria; elektrolity; serologia; analityka ogólna”                  

 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od 
Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
 
 
WYKONAWCA 9 
1.      Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały 
dołączone tylko do tych produktów, które zawierają w swoim składzie substancje niebezpieczne i dla 
których jest obowiązek posiadania odpowiednich kart? Do pozostałych odczynników zostanie 
dołączone stosowne oświadczenie?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
2.      Czy Zamawiający odstąpi od wyceny "Suplement wspomagający wzrost bakterii 
wymagających" w  pakiecie 11 "Dzierżawa aparatu  do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą 
podłóż" , w sytuacji gdy suplement ten nie jest wymagany  przez producenta systemu w przypadku 
monitorowania posiewów krwi? Oferowany przez nas system nie posiada w swojej ofercie takiego 
produktu i nie może zostać wyceniony. Prosimy o możliwość wykreślenia pozycji w sytuacji gdy "nie 
dotyczy". 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
3.       Czy Zamawiający dopuści analizator o pojemności 60 miejsc pomiarowych? Różnica 10 miejsc 
nie ma żadnego znaczenia przy ilości posiewów 2550 rocznie. Ograniczenie pakietu takim zapisem 
powoduje że ofertę może złożyć tylko jedna firma na rynku i zaoferować aparat Bactec 9050. Jest to 
ograniczenie dostępu oferty konkurencyjnej, która może zaproponować konkurencyjnie cenowo 
ofertę na równoważny aparat, różniący się ilością miejsc pomiarowych.  
Odpowiedź:  Tak, dopuszczamy. 
4.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 2d czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
5.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
6.      Załącznik nr 4a Umowa §10 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
7.      Załącznik nr 4a , 4b Umowa : czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku zmiany stawki 
VAT zmianie ulegała cena brutto?  
8.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 2c czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
9.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
10.     Załącznik nr 4b Umowa §5 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
11.  Załącznik nr 4 a i 4b czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku urzędowej zmiany stawki 

VAT zmianie ulegała cena jednostkowa brutto?  
Odpowiedź (dotyczy pytań 4-11): Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. 



2 

 
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wadium w postaci gwarancji zostało przesłane w jednej 
przesyłce kurierskiej razem z ofertą do sekretariatu Dyrektora z wyraźnym oznaczeniem na kopercie – 
dostarczyć do kasy szpitala? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 10 
 
Pakiet nr 17 - Szybkie testy diagnostyczne: 
a) Czy w poz 1 i 2 Zamawiający dopuści zestawy na 150 ozn? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
b) Czy w poz 8 przez test 3 generacji Zamawiający rozumie test wykrywa 
przeciwciała (IgG, IgA i IgM) wytworzone przeciwko wszystkim podtypom 
ludzkiego wirusa upośledzenia odporności Typu 1 (HIV-1 łącznie z Grupą 0) i 
Typu 2 (HIV-2)? 
Odpowiedź: Nie. Podtypy wirusa HIV-1 z grupy O występują wyjątkowo rzadko i w tym przypadku 
zawężenie specyfikacji do w/w parametrów nie jest wymagane. 
c) Czy w poz 10 Zamawiający wymaga testu o czułości min 3 ng/ml antygenu 
giardia? 
Odpowiedź:Testy ELISA do wykrywania obecności antygenu Giardia Lamblia są testami 
jakościowymi i określanie „czułości” w ng/ml nie jest konieczne. 

 
WYKONAWCA 11 
 
Dotyczy Specyfikacji do przetargu dla Pracowni Bakteriologicznej na dwa lata (2012-2013) 
 
Pytanie 1. 
Pakiet nr 1: Pożywki poz. 2.  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podłoża wybiórczego dla Neisseria gonorrhoeae -   
Martin Lewis Modified ?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 2.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości.  
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych,  gdzie:  
-  krążki  antybiotykowe  muszą   spełniać  normy  ISO, potwierdzone odpowiednim  certyfikatem  dla  
wyrobów  medycznych   ISO 13485  (kopię  poszczególni  oferenci  zobowiązani  są  dołączyć  do  
oferty) 
-  każda   fiolka   musi  posiadać  ostatni  krążek  oznaczony  symbolem  "x" ,    pełniący  funkcję   
kontroli   napełnienia   fiolek.  
Czy  jednocześnie  Zamawiający   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ   wymaga    dostarczenia   jako  
próbek  kilku  wybranych  fiolek   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ?   
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 3.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości. 
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych  kompatybilnych  z dyspenserami  
firmy  Becton Dickinson,  które  są  w  posiadaniu  Zamawiającego.   W  przypadku  oferowania  
krążków  innych  niż  Becton Dickinson,   wymagane  jest   oświadczenie  producenta  dyspenserów   lub  
jego przedstawicielstwa  w  Polsce,  że  oferowane  krążki   mogą  współpracować  z  dozownikami  
firmy  Becton Dickinson  bez  groźby  ich  uszkodzenia.  
Czy Zamawiający wymaga aby dyspensery  posiadały  zintegrowany  z  obudową  pochłaniacz  wilgoci, 
umożliwiający  przechowywanie  krążków  wraz  z  dyspenserem  w   lodówce  -20 +8oC? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ. 
 



3 

Pytanie 4 
Pakiet nr 4:  Szczepy wzorcowe 
Czy Zamawiający w związku z wymogiem iż szczepy muszą pochodzić bezpośrednio z kolekcji ATCC 
wymaga aby były to szczepy z 0 lub 1 pasażu? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 5. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Czy Zamawiający w pozycji 4. „Suplement wzbogacający wzrost bakterii wymagających” wymaga 
zaoferowania gotowego suplementu producenta do zastosowania z podłożami do hodowli w postaci 
liofilizowanej, zawierającego w swoim składzie NAD i Heminę wspomagającą wzrost drobnoustrojów z 
rodzaju Neisseria, Haemophilus. ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania suplementu wspomagającego wzrost bakterii 
wymagających, lub wykreślenie pozycji w sytuacji, gdy nie dotyczy. 
 
Pytanie 6. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) raz systemu. 
Czy Zamawiający oczekuje, aby system do hodowli drobnoustrojów umożliwiał wykonanie preparatu 
bezpośredniego z pozytywnego podłoża, co warunkuje brak substancji interferujących „typu węgiel 
aktywny” użytych do neutralizacji antybiotyków zawartych wpodłożu ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by system do hodowli i podłoża były zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie 7. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) oraz systemu. 
Czy Zamawiający wymaga, aby podłoża oferowane do aparatu były kompatybilne z systemem 
próżniowym pobierania krwi i umożliwiały pobranie krwi w układzie zamkniętym bezpośrednio z  
naczynia przy użyciu standardowych elementów zamkniętych  próżniowych   systemów  pobierania  krwi 
(uchwyt  + igła  motylkowa  z wężykiem), bez konieczności stosowania  dodatkowych przekładek czy 
adapterów. ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by podłoża do aparatu były zgodne z SIWZ. 

 
WYKONAWCA 12 
 
Dotyczy pakietu nr 1 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej w pozycji 20 i 
zaoferowanie podłoża sypkiego Sabouraud z chloramfenikolem w składzie, a gentamycyną w postaci 
oddzielnego suplementu przeliczoną na odpowiednią ilość podłoża bazowego?  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 2 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu barwników bez dozownika? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast czterech oddzielnych barwników (pozycje 

2-5) zestawu zawierającego 4 x 250 ml i zaoferowanie 16 takich zestawów? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 9 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zawierającego zamiast kontroli dodatniej i 
ujemnej, linię kontrolną C wskazującą prawidłowe działanie testu? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 13 
 
Pytanie do pakietu nr 13 – Immunodiagnostyka (Załącznik nr 3 do SIWZ) 



4 

Tab.1. Formularz cenowy odczynniki- Czy podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 
m- cy? 
Odpowiedź: Tak, podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 m- cy. 
 
WYKONAWCA 14 
 
Pytanie do pakietu nr 13 - Immunodiagnostyka 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada praktyczną i rzeczywistą 
wydajność 85 oznaczeń/godz.? 
Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę na analizator o wydajności 85 ozn./godzinę. 
Zmiana SIWZ Pakiet nr 13 - w załączniku nr 3 do SIWZ- Zestawienie parametrów analizatora 
Immunologia w poz. 2 wykreśla się „90 oznaczeń”, wpisując w to miejsce „85 ozn./godzinę” 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
otrzymują: firmy zadające pytania 
 
 

 Podpisał: Dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny 



1 

SZP.III.240/26/11/P - odp. 4 
Jaworzno, dnia 2011-10-20 

                                                                                    
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 

„Dostawę odczynników laboratoryjnych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie- 
bakteriologia;  szybkie testy diagnostyczne; analiza moczu; koagulologia; drobny sprzęt laboratoryjny; 
suche testy ureazowe; biochemia; immunologia; gazometria; elektrolity; serologia; analityka ogólna”                  

 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od 
Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
 
 
WYKONAWCA 9 
1.      Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały 
dołączone tylko do tych produktów, które zawierają w swoim składzie substancje niebezpieczne i dla 
których jest obowiązek posiadania odpowiednich kart? Do pozostałych odczynników zostanie 
dołączone stosowne oświadczenie?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
2.      Czy Zamawiający odstąpi od wyceny "Suplement wspomagający wzrost bakterii 
wymagających" w  pakiecie 11 "Dzierżawa aparatu  do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą 
podłóż" , w sytuacji gdy suplement ten nie jest wymagany  przez producenta systemu w przypadku 
monitorowania posiewów krwi? Oferowany przez nas system nie posiada w swojej ofercie takiego 
produktu i nie może zostać wyceniony. Prosimy o możliwość wykreślenia pozycji w sytuacji gdy "nie 
dotyczy". 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
3.       Czy Zamawiający dopuści analizator o pojemności 60 miejsc pomiarowych? Różnica 10 miejsc 
nie ma żadnego znaczenia przy ilości posiewów 2550 rocznie. Ograniczenie pakietu takim zapisem 
powoduje że ofertę może złożyć tylko jedna firma na rynku i zaoferować aparat Bactec 9050. Jest to 
ograniczenie dostępu oferty konkurencyjnej, która może zaproponować konkurencyjnie cenowo 
ofertę na równoważny aparat, różniący się ilością miejsc pomiarowych.  
Odpowiedź:  Tak, dopuszczamy. 
4.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 2d czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
5.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
6.      Załącznik nr 4a Umowa §10 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
7.      Załącznik nr 4a , 4b Umowa : czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku zmiany stawki 
VAT zmianie ulegała cena brutto?  
8.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 2c czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
9.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
10.     Załącznik nr 4b Umowa §5 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
11.  Załącznik nr 4 a i 4b czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku urzędowej zmiany stawki 

VAT zmianie ulegała cena jednostkowa brutto?  
Odpowiedź (dotyczy pytań 4-11): Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. 



2 

 
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wadium w postaci gwarancji zostało przesłane w jednej 
przesyłce kurierskiej razem z ofertą do sekretariatu Dyrektora z wyraźnym oznaczeniem na kopercie – 
dostarczyć do kasy szpitala? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 10 
 
Pakiet nr 17 - Szybkie testy diagnostyczne: 
a) Czy w poz 1 i 2 Zamawiający dopuści zestawy na 150 ozn? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
b) Czy w poz 8 przez test 3 generacji Zamawiający rozumie test wykrywa 
przeciwciała (IgG, IgA i IgM) wytworzone przeciwko wszystkim podtypom 
ludzkiego wirusa upośledzenia odporności Typu 1 (HIV-1 łącznie z Grupą 0) i 
Typu 2 (HIV-2)? 
Odpowiedź: Nie. Podtypy wirusa HIV-1 z grupy O występują wyjątkowo rzadko i w tym przypadku 
zawężenie specyfikacji do w/w parametrów nie jest wymagane. 
c) Czy w poz 10 Zamawiający wymaga testu o czułości min 3 ng/ml antygenu 
giardia? 
Odpowiedź:Testy ELISA do wykrywania obecności antygenu Giardia Lamblia są testami 
jakościowymi i określanie „czułości” w ng/ml nie jest konieczne. 

 
WYKONAWCA 11 
 
Dotyczy Specyfikacji do przetargu dla Pracowni Bakteriologicznej na dwa lata (2012-2013) 
 
Pytanie 1. 
Pakiet nr 1: Pożywki poz. 2.  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podłoża wybiórczego dla Neisseria gonorrhoeae -   
Martin Lewis Modified ?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 2.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości.  
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych,  gdzie:  
-  krążki  antybiotykowe  muszą   spełniać  normy  ISO, potwierdzone odpowiednim  certyfikatem  dla  
wyrobów  medycznych   ISO 13485  (kopię  poszczególni  oferenci  zobowiązani  są  dołączyć  do  
oferty) 
-  każda   fiolka   musi  posiadać  ostatni  krążek  oznaczony  symbolem  "x" ,    pełniący  funkcję   
kontroli   napełnienia   fiolek.  
Czy  jednocześnie  Zamawiający   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ   wymaga    dostarczenia   jako  
próbek  kilku  wybranych  fiolek   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ?   
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 3.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości. 
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych  kompatybilnych  z dyspenserami  
firmy  Becton Dickinson,  które  są  w  posiadaniu  Zamawiającego.   W  przypadku  oferowania  
krążków  innych  niż  Becton Dickinson,   wymagane  jest   oświadczenie  producenta  dyspenserów   lub  
jego przedstawicielstwa  w  Polsce,  że  oferowane  krążki   mogą  współpracować  z  dozownikami  
firmy  Becton Dickinson  bez  groźby  ich  uszkodzenia.  
Czy Zamawiający wymaga aby dyspensery  posiadały  zintegrowany  z  obudową  pochłaniacz  wilgoci, 
umożliwiający  przechowywanie  krążków  wraz  z  dyspenserem  w   lodówce  -20 +8oC? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ. 
 



3 

Pytanie 4 
Pakiet nr 4:  Szczepy wzorcowe 
Czy Zamawiający w związku z wymogiem iż szczepy muszą pochodzić bezpośrednio z kolekcji ATCC 
wymaga aby były to szczepy z 0 lub 1 pasażu? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 5. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Czy Zamawiający w pozycji 4. „Suplement wzbogacający wzrost bakterii wymagających” wymaga 
zaoferowania gotowego suplementu producenta do zastosowania z podłożami do hodowli w postaci 
liofilizowanej, zawierającego w swoim składzie NAD i Heminę wspomagającą wzrost drobnoustrojów z 
rodzaju Neisseria, Haemophilus. ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania suplementu wspomagającego wzrost bakterii 
wymagających, lub wykreślenie pozycji w sytuacji, gdy nie dotyczy. 
 
Pytanie 6. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) raz systemu. 
Czy Zamawiający oczekuje, aby system do hodowli drobnoustrojów umożliwiał wykonanie preparatu 
bezpośredniego z pozytywnego podłoża, co warunkuje brak substancji interferujących „typu węgiel 
aktywny” użytych do neutralizacji antybiotyków zawartych wpodłożu ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by system do hodowli i podłoża były zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie 7. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) oraz systemu. 
Czy Zamawiający wymaga, aby podłoża oferowane do aparatu były kompatybilne z systemem 
próżniowym pobierania krwi i umożliwiały pobranie krwi w układzie zamkniętym bezpośrednio z  
naczynia przy użyciu standardowych elementów zamkniętych  próżniowych   systemów  pobierania  krwi 
(uchwyt  + igła  motylkowa  z wężykiem), bez konieczności stosowania  dodatkowych przekładek czy 
adapterów. ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by podłoża do aparatu były zgodne z SIWZ. 

 
WYKONAWCA 12 
 
Dotyczy pakietu nr 1 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej w pozycji 20 i 
zaoferowanie podłoża sypkiego Sabouraud z chloramfenikolem w składzie, a gentamycyną w postaci 
oddzielnego suplementu przeliczoną na odpowiednią ilość podłoża bazowego?  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 2 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu barwników bez dozownika? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast czterech oddzielnych barwników (pozycje 

2-5) zestawu zawierającego 4 x 250 ml i zaoferowanie 16 takich zestawów? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 9 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zawierającego zamiast kontroli dodatniej i 
ujemnej, linię kontrolną C wskazującą prawidłowe działanie testu? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 13 
 
Pytanie do pakietu nr 13 – Immunodiagnostyka (Załącznik nr 3 do SIWZ) 



4 

Tab.1. Formularz cenowy odczynniki- Czy podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 
m- cy? 
Odpowiedź: Tak, podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 m- cy. 
 
WYKONAWCA 14 
 
Pytanie do pakietu nr 13 - Immunodiagnostyka 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada praktyczną i rzeczywistą 
wydajność 85 oznaczeń/godz.? 
Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę na analizator o wydajności 85 ozn./godzinę. 
Zmiana SIWZ Pakiet nr 13 - w załączniku nr 3 do SIWZ- Zestawienie parametrów analizatora 
Immunologia w poz. 2 wykreśla się „90 oznaczeń”, wpisując w to miejsce „85 ozn./godzinę” 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
otrzymują: firmy zadające pytania 
 
 

 Podpisał: Dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny 



1 

SZP.III.240/26/11/P - odp. 4 
Jaworzno, dnia 2011-10-20 

                                                                                    
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 

„Dostawę odczynników laboratoryjnych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie- 
bakteriologia;  szybkie testy diagnostyczne; analiza moczu; koagulologia; drobny sprzęt laboratoryjny; 
suche testy ureazowe; biochemia; immunologia; gazometria; elektrolity; serologia; analityka ogólna”                  

 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od 
Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
 
 
WYKONAWCA 9 
1.      Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały 
dołączone tylko do tych produktów, które zawierają w swoim składzie substancje niebezpieczne i dla 
których jest obowiązek posiadania odpowiednich kart? Do pozostałych odczynników zostanie 
dołączone stosowne oświadczenie?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
2.      Czy Zamawiający odstąpi od wyceny "Suplement wspomagający wzrost bakterii 
wymagających" w  pakiecie 11 "Dzierżawa aparatu  do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą 
podłóż" , w sytuacji gdy suplement ten nie jest wymagany  przez producenta systemu w przypadku 
monitorowania posiewów krwi? Oferowany przez nas system nie posiada w swojej ofercie takiego 
produktu i nie może zostać wyceniony. Prosimy o możliwość wykreślenia pozycji w sytuacji gdy "nie 
dotyczy". 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
3.       Czy Zamawiający dopuści analizator o pojemności 60 miejsc pomiarowych? Różnica 10 miejsc 
nie ma żadnego znaczenia przy ilości posiewów 2550 rocznie. Ograniczenie pakietu takim zapisem 
powoduje że ofertę może złożyć tylko jedna firma na rynku i zaoferować aparat Bactec 9050. Jest to 
ograniczenie dostępu oferty konkurencyjnej, która może zaproponować konkurencyjnie cenowo 
ofertę na równoważny aparat, różniący się ilością miejsc pomiarowych.  
Odpowiedź:  Tak, dopuszczamy. 
4.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 2d czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
5.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
6.      Załącznik nr 4a Umowa §10 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
7.      Załącznik nr 4a , 4b Umowa : czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku zmiany stawki 
VAT zmianie ulegała cena brutto?  
8.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 2c czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
9.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
10.     Załącznik nr 4b Umowa §5 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
11.  Załącznik nr 4 a i 4b czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku urzędowej zmiany stawki 

VAT zmianie ulegała cena jednostkowa brutto?  
Odpowiedź (dotyczy pytań 4-11): Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. 



2 

 
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wadium w postaci gwarancji zostało przesłane w jednej 
przesyłce kurierskiej razem z ofertą do sekretariatu Dyrektora z wyraźnym oznaczeniem na kopercie – 
dostarczyć do kasy szpitala? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 10 
 
Pakiet nr 17 - Szybkie testy diagnostyczne: 
a) Czy w poz 1 i 2 Zamawiający dopuści zestawy na 150 ozn? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
b) Czy w poz 8 przez test 3 generacji Zamawiający rozumie test wykrywa 
przeciwciała (IgG, IgA i IgM) wytworzone przeciwko wszystkim podtypom 
ludzkiego wirusa upośledzenia odporności Typu 1 (HIV-1 łącznie z Grupą 0) i 
Typu 2 (HIV-2)? 
Odpowiedź: Nie. Podtypy wirusa HIV-1 z grupy O występują wyjątkowo rzadko i w tym przypadku 
zawężenie specyfikacji do w/w parametrów nie jest wymagane. 
c) Czy w poz 10 Zamawiający wymaga testu o czułości min 3 ng/ml antygenu 
giardia? 
Odpowiedź:Testy ELISA do wykrywania obecności antygenu Giardia Lamblia są testami 
jakościowymi i określanie „czułości” w ng/ml nie jest konieczne. 

 
WYKONAWCA 11 
 
Dotyczy Specyfikacji do przetargu dla Pracowni Bakteriologicznej na dwa lata (2012-2013) 
 
Pytanie 1. 
Pakiet nr 1: Pożywki poz. 2.  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podłoża wybiórczego dla Neisseria gonorrhoeae -   
Martin Lewis Modified ?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 2.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości.  
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych,  gdzie:  
-  krążki  antybiotykowe  muszą   spełniać  normy  ISO, potwierdzone odpowiednim  certyfikatem  dla  
wyrobów  medycznych   ISO 13485  (kopię  poszczególni  oferenci  zobowiązani  są  dołączyć  do  
oferty) 
-  każda   fiolka   musi  posiadać  ostatni  krążek  oznaczony  symbolem  "x" ,    pełniący  funkcję   
kontroli   napełnienia   fiolek.  
Czy  jednocześnie  Zamawiający   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ   wymaga    dostarczenia   jako  
próbek  kilku  wybranych  fiolek   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ?   
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 3.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości. 
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych  kompatybilnych  z dyspenserami  
firmy  Becton Dickinson,  które  są  w  posiadaniu  Zamawiającego.   W  przypadku  oferowania  
krążków  innych  niż  Becton Dickinson,   wymagane  jest   oświadczenie  producenta  dyspenserów   lub  
jego przedstawicielstwa  w  Polsce,  że  oferowane  krążki   mogą  współpracować  z  dozownikami  
firmy  Becton Dickinson  bez  groźby  ich  uszkodzenia.  
Czy Zamawiający wymaga aby dyspensery  posiadały  zintegrowany  z  obudową  pochłaniacz  wilgoci, 
umożliwiający  przechowywanie  krążków  wraz  z  dyspenserem  w   lodówce  -20 +8oC? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ. 
 



3 

Pytanie 4 
Pakiet nr 4:  Szczepy wzorcowe 
Czy Zamawiający w związku z wymogiem iż szczepy muszą pochodzić bezpośrednio z kolekcji ATCC 
wymaga aby były to szczepy z 0 lub 1 pasażu? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 5. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Czy Zamawiający w pozycji 4. „Suplement wzbogacający wzrost bakterii wymagających” wymaga 
zaoferowania gotowego suplementu producenta do zastosowania z podłożami do hodowli w postaci 
liofilizowanej, zawierającego w swoim składzie NAD i Heminę wspomagającą wzrost drobnoustrojów z 
rodzaju Neisseria, Haemophilus. ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania suplementu wspomagającego wzrost bakterii 
wymagających, lub wykreślenie pozycji w sytuacji, gdy nie dotyczy. 
 
Pytanie 6. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) raz systemu. 
Czy Zamawiający oczekuje, aby system do hodowli drobnoustrojów umożliwiał wykonanie preparatu 
bezpośredniego z pozytywnego podłoża, co warunkuje brak substancji interferujących „typu węgiel 
aktywny” użytych do neutralizacji antybiotyków zawartych wpodłożu ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by system do hodowli i podłoża były zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie 7. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) oraz systemu. 
Czy Zamawiający wymaga, aby podłoża oferowane do aparatu były kompatybilne z systemem 
próżniowym pobierania krwi i umożliwiały pobranie krwi w układzie zamkniętym bezpośrednio z  
naczynia przy użyciu standardowych elementów zamkniętych  próżniowych   systemów  pobierania  krwi 
(uchwyt  + igła  motylkowa  z wężykiem), bez konieczności stosowania  dodatkowych przekładek czy 
adapterów. ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by podłoża do aparatu były zgodne z SIWZ. 

 
WYKONAWCA 12 
 
Dotyczy pakietu nr 1 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej w pozycji 20 i 
zaoferowanie podłoża sypkiego Sabouraud z chloramfenikolem w składzie, a gentamycyną w postaci 
oddzielnego suplementu przeliczoną na odpowiednią ilość podłoża bazowego?  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 2 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu barwników bez dozownika? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast czterech oddzielnych barwników (pozycje 

2-5) zestawu zawierającego 4 x 250 ml i zaoferowanie 16 takich zestawów? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 9 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zawierającego zamiast kontroli dodatniej i 
ujemnej, linię kontrolną C wskazującą prawidłowe działanie testu? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 13 
 
Pytanie do pakietu nr 13 – Immunodiagnostyka (Załącznik nr 3 do SIWZ) 



4 

Tab.1. Formularz cenowy odczynniki- Czy podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 
m- cy? 
Odpowiedź: Tak, podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 m- cy. 
 
WYKONAWCA 14 
 
Pytanie do pakietu nr 13 - Immunodiagnostyka 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada praktyczną i rzeczywistą 
wydajność 85 oznaczeń/godz.? 
Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę na analizator o wydajności 85 ozn./godzinę. 
Zmiana SIWZ Pakiet nr 13 - w załączniku nr 3 do SIWZ- Zestawienie parametrów analizatora 
Immunologia w poz. 2 wykreśla się „90 oznaczeń”, wpisując w to miejsce „85 ozn./godzinę” 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
otrzymują: firmy zadające pytania 
 
 

 Podpisał: Dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny 



1 

SZP.III.240/26/11/P - odp. 4 
Jaworzno, dnia 2011-10-20 

                                                                                    
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 

„Dostawę odczynników laboratoryjnych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie- 
bakteriologia;  szybkie testy diagnostyczne; analiza moczu; koagulologia; drobny sprzęt laboratoryjny; 
suche testy ureazowe; biochemia; immunologia; gazometria; elektrolity; serologia; analityka ogólna”                  

 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od 
Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
 
 
WYKONAWCA 9 
1.      Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały 
dołączone tylko do tych produktów, które zawierają w swoim składzie substancje niebezpieczne i dla 
których jest obowiązek posiadania odpowiednich kart? Do pozostałych odczynników zostanie 
dołączone stosowne oświadczenie?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
2.      Czy Zamawiający odstąpi od wyceny "Suplement wspomagający wzrost bakterii 
wymagających" w  pakiecie 11 "Dzierżawa aparatu  do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą 
podłóż" , w sytuacji gdy suplement ten nie jest wymagany  przez producenta systemu w przypadku 
monitorowania posiewów krwi? Oferowany przez nas system nie posiada w swojej ofercie takiego 
produktu i nie może zostać wyceniony. Prosimy o możliwość wykreślenia pozycji w sytuacji gdy "nie 
dotyczy". 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
3.       Czy Zamawiający dopuści analizator o pojemności 60 miejsc pomiarowych? Różnica 10 miejsc 
nie ma żadnego znaczenia przy ilości posiewów 2550 rocznie. Ograniczenie pakietu takim zapisem 
powoduje że ofertę może złożyć tylko jedna firma na rynku i zaoferować aparat Bactec 9050. Jest to 
ograniczenie dostępu oferty konkurencyjnej, która może zaproponować konkurencyjnie cenowo 
ofertę na równoważny aparat, różniący się ilością miejsc pomiarowych.  
Odpowiedź:  Tak, dopuszczamy. 
4.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 2d czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
5.      Załącznik nr 4a Umowa §17 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
6.      Załącznik nr 4a Umowa §10 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
7.      Załącznik nr 4a , 4b Umowa : czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku zmiany stawki 
VAT zmianie ulegała cena brutto?  
8.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 2c czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
9.      Załącznik nr 4b Umowa §11 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary 
umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
10.     Załącznik nr 4b Umowa §5 ust 3 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
zmniejszenia ilości zamówienia do 20%? Uzasadnienie: ceny Wykonawca dostosowuje do ilości 
sprzedanej, im większa ilości tym większa możliwość obniżenia ceny. 
11.  Załącznik nr 4 a i 4b czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku urzędowej zmiany stawki 

VAT zmianie ulegała cena jednostkowa brutto?  
Odpowiedź (dotyczy pytań 4-11): Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. 



2 

 
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wadium w postaci gwarancji zostało przesłane w jednej 
przesyłce kurierskiej razem z ofertą do sekretariatu Dyrektora z wyraźnym oznaczeniem na kopercie – 
dostarczyć do kasy szpitala? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 10 
 
Pakiet nr 17 - Szybkie testy diagnostyczne: 
a) Czy w poz 1 i 2 Zamawiający dopuści zestawy na 150 ozn? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
b) Czy w poz 8 przez test 3 generacji Zamawiający rozumie test wykrywa 
przeciwciała (IgG, IgA i IgM) wytworzone przeciwko wszystkim podtypom 
ludzkiego wirusa upośledzenia odporności Typu 1 (HIV-1 łącznie z Grupą 0) i 
Typu 2 (HIV-2)? 
Odpowiedź: Nie. Podtypy wirusa HIV-1 z grupy O występują wyjątkowo rzadko i w tym przypadku 
zawężenie specyfikacji do w/w parametrów nie jest wymagane. 
c) Czy w poz 10 Zamawiający wymaga testu o czułości min 3 ng/ml antygenu 
giardia? 
Odpowiedź:Testy ELISA do wykrywania obecności antygenu Giardia Lamblia są testami 
jakościowymi i określanie „czułości” w ng/ml nie jest konieczne. 

 
WYKONAWCA 11 
 
Dotyczy Specyfikacji do przetargu dla Pracowni Bakteriologicznej na dwa lata (2012-2013) 
 
Pytanie 1. 
Pakiet nr 1: Pożywki poz. 2.  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podłoża wybiórczego dla Neisseria gonorrhoeae -   
Martin Lewis Modified ?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 2.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości.  
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych,  gdzie:  
-  krążki  antybiotykowe  muszą   spełniać  normy  ISO, potwierdzone odpowiednim  certyfikatem  dla  
wyrobów  medycznych   ISO 13485  (kopię  poszczególni  oferenci  zobowiązani  są  dołączyć  do  
oferty) 
-  każda   fiolka   musi  posiadać  ostatni  krążek  oznaczony  symbolem  "x" ,    pełniący  funkcję   
kontroli   napełnienia   fiolek.  
Czy  jednocześnie  Zamawiający   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ   wymaga    dostarczenia   jako  
próbek  kilku  wybranych  fiolek   w  celu weryfikacji zapisów  SIWZ?   
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 3.  
Pakiet nr 3: Akcesoria do oznaczania lekowrażliwości. 
Czy Zamawiający oczekuje  zaoferowania  krążków   antybiotykowych  kompatybilnych  z dyspenserami  
firmy  Becton Dickinson,  które  są  w  posiadaniu  Zamawiającego.   W  przypadku  oferowania  
krążków  innych  niż  Becton Dickinson,   wymagane  jest   oświadczenie  producenta  dyspenserów   lub  
jego przedstawicielstwa  w  Polsce,  że  oferowane  krążki   mogą  współpracować  z  dozownikami  
firmy  Becton Dickinson  bez  groźby  ich  uszkodzenia.  
Czy Zamawiający wymaga aby dyspensery  posiadały  zintegrowany  z  obudową  pochłaniacz  wilgoci, 
umożliwiający  przechowywanie  krążków  wraz  z  dyspenserem  w   lodówce  -20 +8oC? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania krążków antybiotykowych zgodnie z SIWZ. 
 



3 

Pytanie 4 
Pakiet nr 4:  Szczepy wzorcowe 
Czy Zamawiający w związku z wymogiem iż szczepy muszą pochodzić bezpośrednio z kolekcji ATCC 
wymaga aby były to szczepy z 0 lub 1 pasażu? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 5. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Czy Zamawiający w pozycji 4. „Suplement wzbogacający wzrost bakterii wymagających” wymaga 
zaoferowania gotowego suplementu producenta do zastosowania z podłożami do hodowli w postaci 
liofilizowanej, zawierającego w swoim składzie NAD i Heminę wspomagającą wzrost drobnoustrojów z 
rodzaju Neisseria, Haemophilus. ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania suplementu wspomagającego wzrost bakterii 
wymagających, lub wykreślenie pozycji w sytuacji, gdy nie dotyczy. 
 
Pytanie 6. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) raz systemu. 
Czy Zamawiający oczekuje, aby system do hodowli drobnoustrojów umożliwiał wykonanie preparatu 
bezpośredniego z pozytywnego podłoża, co warunkuje brak substancji interferujących „typu węgiel 
aktywny” użytych do neutralizacji antybiotyków zawartych wpodłożu ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by system do hodowli i podłoża były zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie 7. 
Pakiet nr 11: Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi wraz z dostawą podłóż.  
Wymagania, dotyczące podłóż (poz. 1-3) oraz systemu. 
Czy Zamawiający wymaga, aby podłoża oferowane do aparatu były kompatybilne z systemem 
próżniowym pobierania krwi i umożliwiały pobranie krwi w układzie zamkniętym bezpośrednio z  
naczynia przy użyciu standardowych elementów zamkniętych  próżniowych   systemów  pobierania  krwi 
(uchwyt  + igła  motylkowa  z wężykiem), bez konieczności stosowania  dodatkowych przekładek czy 
adapterów. ?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by podłoża do aparatu były zgodne z SIWZ. 

 
WYKONAWCA 12 
 
Dotyczy pakietu nr 1 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej w pozycji 20 i 
zaoferowanie podłoża sypkiego Sabouraud z chloramfenikolem w składzie, a gentamycyną w postaci 
oddzielnego suplementu przeliczoną na odpowiednią ilość podłoża bazowego?  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 2 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu barwników bez dozownika? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast czterech oddzielnych barwników (pozycje 

2-5) zestawu zawierającego 4 x 250 ml i zaoferowanie 16 takich zestawów? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Dotyczy pakietu nr 9 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zawierającego zamiast kontroli dodatniej i 
ujemnej, linię kontrolną C wskazującą prawidłowe działanie testu? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 
 
WYKONAWCA 13 
 
Pytanie do pakietu nr 13 – Immunodiagnostyka (Załącznik nr 3 do SIWZ) 



4 

Tab.1. Formularz cenowy odczynniki- Czy podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 
m- cy? 
Odpowiedź: Tak, podane w kolumnie „ilość oznaczeń” wartości dotyczą 24 m- cy. 
 
WYKONAWCA 14 
 
Pytanie do pakietu nr 13 - Immunodiagnostyka 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada praktyczną i rzeczywistą 
wydajność 85 oznaczeń/godz.? 
Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę na analizator o wydajności 85 ozn./godzinę. 
Zmiana SIWZ Pakiet nr 13 - w załączniku nr 3 do SIWZ- Zestawienie parametrów analizatora 
Immunologia w poz. 2 wykreśla się „90 oznaczeń”, wpisując w to miejsce „85 ozn./godzinę” 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
otrzymują: firmy zadające pytania 
 
 

 Podpisał: Dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny 


